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

 

MINISTERIO 

DE POLÍTICA TERRITORIAL                                

Y MEMORIA DEMOCRÁTICA 

 

 

 

Tribunal Calificador del proceso selectivo para ingreso, por 
acceso libre y promoción interna como personal laboral fijo para 
los Grupos Profesionales M1-Especialidades: Diseño y gestión 

de la producción gráfica, Mantenimiento general y Sistemas de 
telecomunicaciones e informáticos y E2-Especialidades: 
Mantenimiento general e Impresión gráfica. (Resolución de 17 
de julio de 2024. BOE de 24 de julio) 

 

 

  

  

 

 

ACUERDO DE 20 DE FEBRERO, DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO PARA 
INGRESO, POR ACCESO LIBRE Y PROMOCIÓN INTERNA, COMO PERSONAL LABORAL FIJO EN LOS 
GRUPOS PROFESIONALES DE M1-ESPECIALIDADES: DISEÑO Y GESTIÓN DE LA PRODUCCIÓN 
GRÁFICA, MANTENIMIENTO GENERAL Y SISTEMAS DE TELECOMUNICACIONES E INFORMÁTICOS 
Y DE E2-ESPECIALIDADES: MANTENIMIENTO GENERAL E IMPRESIÓN GRÁFICA, CONVOCADO POR 
RESOLUCIÓN DE LA SUBSECRETARÍA DE POLÍTICA TERRITORIAL Y MEMORIA DEMOCRÁTICA DE 17 
DE JULIO DE 2024 (BOE DE 24 DE JULIO), POR EL QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN DE ASPIRANTES 
QUE HAN ALCANZADO EL MÍNIMO ESTABLECIDO PARA SUPERAR EL EJERCICIO ÚNICO DE LA 
OPOSICIÓN 

 
Realizado el ejercicio único de la fase de oposición, del proceso selectivo para el ingreso, como 
personal laboral fijo, en los grupos profesionales de M1-Especialidades: Diseño y gestión de la 
producción gráfica, Mantenimiento general y Sistemas de telecomunicaciones e informáticos y E2-
Especialidades: Mantenimiento general e Impresión Gráfica, en el Ministerio de Política Territorial 
y Memoria Democrática, sujeto al IV Convenio Único para el personal laboral de la Administración 
General del Estado, convocado por Resolución de la Subsecretaría de Política Territorial y Memoria 
Democrática de 17 de julio de 2024 (BOE de 24 de julio), este Tribunal Calificador, de acuerdo con 
lo recogido en el Anexo V de la Resolución de Convocatoria, y tal y como se indica en los criterios de 
corrección, 
 
 
A C U E R D A: 
 
M1-ESPECIALIDADES PROFESIONALES: DISEÑO Y GESTIÓN DE LA PRODUCCIÓN GRÁFICA Y 
SISTEMAS DE TELECOMUNICACIONES E INFORMÁTICOS  
 
Primero. - Aprobar la relación de aspirantes que han alcanzado el mínimo establecido para superar 
el ejercicio único de la oposición por el sistema de acceso libre, publicándose como Anexo la 
relación alfabética con indicación de la puntuación obtenida en el ejercicio único de la misma. Dicha 
relación se publicará en la página web: https://mpt.gob.es/ministerio/procesos-selectivos/laboral-
al-pi/laboral-al/OEP-20212022.html 
 
Segundo. - Declarar desierto el proceso selectivo de todas las especialidades del grupo profesional 
M1, por el turno de promoción interna. En el caso de las especialidades de Diseño y gestión de la 
producción gráfica y Sistemas de telecomunicaciones e informáticos por no haber aspirantes 
admitidos a la realización del ejercicio, y en el caso de la especialidad de Mantenimiento general, al 
no haber aspirantes que se hayan presentado a la realización del ejercicio. 
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E2-ESPECIALIDADES PROFESIONALES: MANTENIMIENTO GENERAL E IMPRESIÓN GRÁFICA  
 
Primero. - Aprobar la relación de aspirantes que han alcanzado el mínimo establecido para superar el 
ejercicio único de la oposición por el sistema de acceso libre, publicándose como Anexo la relación 
alfabética con indicación de la puntuación obtenida en el ejercicio único de la misma. Dicha relación se 
publicará en la página web: https://mpt.gob.es/ministerio/procesos-selectivos/laboral-al-pi/laboral-
al/OEP-20212022.html 
 
Segundo. – Aprobar la relación de aspirantes que han superado la fase de oposición por el sistema 
de promoción interna, publicándose como Anexo la relación alfabética con indicación de la 
puntuación obtenida en el ejercicio único de la misma. Dicha relación se publicará en la página web: 
https://mpt.gob.es/ministerio/procesos-selectivos/laboral-al-pi/laboral-pi/OEP-2021-2022.html 
 
Tercero. - Declarar desierto el proceso selectivo de la especialidad de Impresión gráfica, por el turno 
de promoción interna, por no haber aspirantes admitidos a la realización del ejercicio.  
 
 
De conformidad con lo establecido en la base 6.5 de la Resolución de convocatoria, en el caso del 
proceso selectivo de promoción interna los aspirantes que superen la fase de oposición dispondrán 
de un plazo de veinte días hábiles para presentar la documentación acreditativa de los méritos que 
deseen que se les valore en la fase de concurso. Todo ello atendiendo a los méritos que podrán ser 
alegados y que son recogidos en el Anexo V-Sección II Promoción interna-2. Fase de concurso, de la 
citada convocatoria, así como su forma de acreditación.  
 
Dicha documentación podrá ser presentada telemáticamente en el Registro Electrónico del Ministerio 
de Política Territorial y Memoria Democrática, dirigida a la Subdirección General de Recursos Humanos 
de la Administración General del Estado en el Territorio (DIR3: EA0040160), o por cualquiera de las 
formas que establece el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
 
 

La Presidenta del Tribunal 
 

M.ª Mar Monje Fernández 
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ANEXO 
 
 
 

RESULTADOS - PRIMERA PARTE EJERCICIO ÚNICO GRUPO PROFESIONAL M1 
 
 

M1 - DISEÑO Y GESTION DE LA PRODUCCION GRÁFICA (ACCESO LIBRE) 
 

DNI 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO APELLIDO NOMBRE NOTA 

***4918** ALONSO ROBLEDA SARA 24,05 

***7054** BERZOSA MILLA JULIA MARIA 26,90 

***8324** GIL MACARRON VERONICA 22,98 

***1490** INGLES SANCHEZ JAVIER 22,26 

***6800** MUÑOZ GARCIA TERESA 24,64 

***0335** PEREZ JUAREZ ALICIA 20,48 

***6477** RODRIGUEZ RABADAN JULIO FERMIN 23,93 

***6023** ZAVATE  CRISTINA ANDREEA 24,64 

 
 
 
 

M1 - SISTEMAS DE TELECOMUNICACIONES E INFORMATICOS (ACCESO LIBRE) 
 

DNI 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE NOTA 

***4868** DIAZ BIEZMA MIGUEL ANGEL 27,74 

***8630** GONZALEZ RUBIO ADRIAN 27,02 

***2597** HERNANDEZ MIRANZO VICTOR 22,98 

***7245** LARA NOVALBOS DIEGO 27,26 
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RESULTADOS SUPUESTOS PRÁCTICOS - SEGUNDA PARTE EJERCICIO ÚNICO GRUPO PROFESIONAL 

M1 
 

M1 - DISEÑO Y GESTION DE LA PRODUCCION GRÁFICA (ACCESO LIBRE) 
 

DNI 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE 
NOTA 

Supuesto 
1 

NOTA 
Supuesto 

2 
NOTA 

***4918** ALONSO ROBLEDA SARA 20,00 26,68 46,68 
***7054** BERZOSA MILLA JULIA MARIA 25,00 15,83 40,83 

***8324** GIL MACARRON VERONICA 23,33 17,50 40,83 
***1490** INGLES SANCHEZ JAVIER 20,00 20,00 40,00 
***6800** MUÑOZ GARCIA TERESA 30,00 30,00 60,00 
***0335** PEREZ JUAREZ ALICIA 23,33 12,49 No apto 

***6477** RODRIGUEZ RABADAN JULIO FERMIN 24,18 19,18 43,36 

***6023** ZAVATE  CRISTINA ANDREEA 15,00 15,00 30,00 

 
 

M1 - SISTEMAS DE TELECOMUNICACIONES E INFORMATICOS (ACCESO LIBRE) 
 

DNI 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE 
NOTA 

Supuesto 1 
NOTA 

Supuesto 2 
NOTA 

***4868** DIAZ BIEZMA MIGUEL ANGEL 00,00 08,74 No apto 

***8630** GONZALEZ RUBIO ADRIAN 13,76 06,26 No apto 

***2597** HERNANDEZ MIRANZO VICTOR 11,25 06,26 No apto 

***7245** LARA NOVALBOS DIEGO 07,50 03,75 No apto 

 
 
 

ASPIRANTES QUE HAN ALCANZADO EL MÍNIMO ESTABLECIDO PARA SUPERAR EL EJERCICIO 
ÚNICO DE LA OPOSICIÓN - GRUPO PROFESIONAL M1 

 
M1 - DISEÑO Y GESTION DE LA PRODUCCION GRÁFICA (ACCESO LIBRE) 

 

DNI 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE 
NOTA 

1ª parte 
NOTA 

2ª parte 
NOTA 

***4918** ALONSO ROBLEDA SARA 24,05 46,68 70,73 

***7054** BERZOSA MILLA JULIA MARIA 26,90 40,83 67,73 

***8324** GIL MACARRON VERONICA 22,98 40,83 63,81 

***1490** INGLES SANCHEZ JAVIER 22,26 40,00 62,26 

***6800** MUÑOZ GARCIA TERESA 24,64 60,00 84,64 

***6477** RODRIGUEZ RABADAN JULIO FERMIN 23,93 43,36 67,29 

***6023** ZAVATE  
CRISTINA 
ANDREEA 

24,64 30,00 54,64 
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RESULTADOS - EJERCICIO ÚNICO GRUPO PROFESIONAL E2 
ASPIRANTES QUE HAN ALCANZADO EL MÍNIMO ESTABLECIDO PARA SUPERAR EL EJERCICIO 

ÚNICO DE LA OPOSICIÓN - GRUPO PROFESIONAL E2 
 

E2 - IMPRESIÓN GRÁFICA (ACCESO LIBRE) 
 

DNI 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO APELLIDO NOMBRE NOTA 

***1215** CERVANTES ROMERO FERMIN 53,06 

***0523** MARAZUELA LAMATA FERNANDO 59,73 
***7318** SANCHEZ GARCIA MARIA 61,67 

 
 

E2 – MANTENIMIENTO GENERAL (ACCESO LIBRE) 
 

DNI 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE NOTA 

***7383** BOLAÑOS PAINO 
FRANCISCO 
MANUEL 

67,50 

***1667** BOLARIN MARTINEZ SERGIO 60,00 

***1695** CAMACHO ORTEGA FRANCISCO JAVIER 60,28 

***8626** CAMI MARTINEZ TITO 60,83 

***5653** GARCIA CUENDA VICTOR 56,11 

***8070** LOPEZ DE COCA SANCHEZ CRESPO OSCAR 62,23 

***5297** MORALES COBOS ANICETO 50,00 

***1684** RUIZ ESTEBAN DAVID 58,61 

***3728** RUIZ PARRA FERNANDO 68,33 

***9799** SAAVEDRA MORENO ANGEL MANUEL 50,56 

 
 

ASPIRANTES QUE SUPERAN LA FASE DE OPOSICIÓN - GRUPO PROFESIONAL E2 
 

E2 – MANTENIMIENTO GENERAL (PROMOCIÓN INTERNA) 
 

DNI 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE NOTA 

***7953** PEREZ BETHENCOURT JUAN 31,39 
 


		2025-02-20T13:25:38+0100
	SELLO ELECTRONICO DE LA SGAD


	



